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Smog w Otwocku

Problem smogowy zaczął 
nasilać się w Otwocku  
9 stycznia br. Do bardzo złe-

go stanu powietrza w znacznym 
stopniu przyczyniła się pogoda 
– duże mrozy, dochodzące do 
-20°C, zmuszające do zwiększe-
nia spalania paliw do ogrzewania 
domów oraz występujące zjawi-
sko tzw. inwersji temperaturowej, 
nie pozwalające na mieszanie 
się powietrza z dolnych warstw 
atmosfery z powietrzem z warstw 
wyższych. Zjawisko to powoduje 
kumulowanie się i stagnację za-
nieczyszczeń nisko nad ziemią, 
co potęguje zjawisko smogu.

Przypominamy, że w Otwoc-
ku znajduje się tylko jedna sta-
cja pomiaru powietrza – przy  
ul. Brzozowej prowadzona przez 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska.

Alert Poziom III
10 stycznia w związku z przekro-
czeniem dopuszczalnego pozio-

mu zanieczyszczenia powietrza 
oraz wystąpieniem ryzyka prze-
kroczenia poziomu alarmowego 
pyłu zawieszonego PM10 na sta-
cji pomiarowej Otwock-Brzozo-
wa, Mazowiecki Wojewódzki Ze-
spół Zarządzania Kryzysowego 
ogłosił Alert Poziom III. Oznacza-
ło to, że w danym momencie lub 
w najbliższym czasie mieszkańcy 
mogą spodziewać się wysokich 
stężeń zanieczyszczeń. Razem 
z informacją przekazano miesz-
kańcom szereg zaleceń, do któ-
rych należy się zastosować, żeby 
problem smogu był jak najmniej 
odczuwalny.

Prezydent powołuje 
Zespół Antysmogowy
Tego samego dnia Prezydent 
Miasta Otwocka Zbigniew Szcze-

paniak w związku zanieczysz-
czeniem powietrza zwołał po-
siedzenie zespołu zarządzania 
kryzysowego. W posiedzeniu 
wzięli udział: wiceprezydent Piotr 
Stefański, naczelnik Wydziału Za-
rządzania Kryzysowego Włodzi-
mierz Gańko, naczelnik Wydzia-
łu Ochrony Środowiska Iwona 
Gawłowska, komendant Straży 
Miejskiej Dariusz Sokół i dyrektor 
Oświaty Miejskiej Edyta Rosła-
niec. Podczas spotkania przeka-
zano niezbędne informacje oraz 
zalecenia dotyczące problemu 
smogowego w mieście. Na-
czelnik WOŚ Iwona Gawłowska 
poinformowała, że w Otwocku 
znajduje się jedna stacja pomia-
ru jakości powietrza prowadzona 
przez Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska. W związ-

ku z przekroczonymi normami 
zalecono mieszkańcom ograni-
czenie przebywania na zewnątrz 
do niezbędnego minimum  
– w szczególności zalecenia doty-
czyły dzieci, osób starszych oraz 
chorych. Ponadto poinformowa-
no o ograniczeniu spalania paliw 
stałych w piecach i kominkach 
oraz stosowanie paliw (w szcze-
gólności węgla) wysokiej jakości. 

Komendant Straży Miejskiej 
Dariusz Sokół poinformował,  
że w mieście trwają kontrole 
opału stosowanego w piecach 
oraz że Straż Miejska reaguje  
na wszystkie zgłoszenia miesz-
kańców.

Dyrektor Oświaty Miejskiej 
Edyta Rosłaniec poinformowała, 
że do odwołania zawieszone zo-
stały zajęcia szkolne realizowane 
na terenie lodowiska w Parku 
Miejskim. Równolegle do placó-
wek oświatowych przekazane zo-
stało zalecenie o nierealizowaniu 
zajęć poza budynkami szkolnymi.

Dokończenie na str. 7

Od początku 2017 roku 
w okresie wzmożonego 
okresu ciepłowniczego 
na terenie Województwa 
Mazowieckiego  
– w tym także w Otwocku 
poważnie nasilił się problem 
smogowy. W związku z tą 
sytuacją podjęto szereg 
działań mających na celu 
zniwelowanie tego problemu.

fo
t.
 p

ix
ab

ay

Reklama



2 styczeń/luty 2017
halo
news

Reklama

Galeria handlowa  
z prawdziwego zdarzenia

Ministerstwo dla przedsiębiorców

Mieszkańcy miasta, od 
wielu lat czekali na ga-
lerię handlową, która 

zrekompensowałaby im utra-
tę popularnych „pawilonów”. 
Taki obiekt, miał powstać w ich  
miejsce, ale niestety na planach 

Ministerstwo Rozwoju 
wychodząc na przeciw 
oczekiwaniom przedsię-

biorców, postanowiło urucho-
mić nowe usługi, dzięki którym 
założenie firmy i jej prowadze-
nie ma stać się łatwiejsze. Nowe 
rozwiązanie w polskiej admini-
stracji publicznej ma sprawić, 
że e-administracja będzie przy-
jaźniejsza. Już wkrótce będzie-
my też mogli korzystać z telefo-
nicznych powiadomień o tym, 
że zbliżają się ważne terminy 
oraz zmiany w przepisach. Aby 
zarejestrować firmę, wystarczy 
teraz zadzwonić pod numer  
801 055 088 czynny w godzi-
nach 8:00-16:00 (koszt połącze-
nia zależy od taryfy operatora). 
Podczas rozmowy konsultant 
wyjaśni nam wszystkie zasady 
rejestracji działalności gospo-
darczej, przyjmie niezbędne 
do wypełnienia wniosku dane  

leria, która powstanie u zbiegu 
ulic Kupieckiej oraz Staszica  
i już pod koniec przyszłego 
roku zostanie oddana do ich 
użytku. Budowa inwestycji  
o dość oczywistej nazwie: 
„Galeria Kupiecka” rozpocznie 
się prawdopodobnie w marcu 
tego roku, a zakończy w czwar-
tym kwartale 2018 r. Całkowity 
koszt wybudowania obiektu  
to ok. 50 milionów złotych. Jak 
zapewniają inwestorzy, na tere-
nie galerii zlokalizowane zosta-
ną lokale handlowe i usługowe. 
Do dyspozycji klientów bę-
dzie także parking podziemny  
z miejscem na 209 samocho-
dów. Budynek ma zawierać 
elementy charakterystyczne 
dla naszego lokalnego sty-
lu „Świdermajer„ – w elewacji 
zewnętrznej, a w środku bę-
dzie hol o łącznej powierzchni  
450 m2 z oczkiem wodnym, ru-
chomymi schodami i miejscem 
do organizowania eventów.   
Do nowego obiektu handlowe-
go dojedziemy trzema drogami: 
dwiema od strony ul. Kupieckiej 
i jedną od ul. Staszica. Opr. ML

możecie też dokończyć elektro-
nicznie. Ale w takim przypadku, 
niezbędny jest wasz profil za-
ufany lub podpis elektroniczny. 

Realizacją nowych usług zaj-
muje się nowoczesne Centrum 
Pomocy Przedsiębiorcy biznes.
gov.pl, a nadzór nad nim spra-
wuje Ministerstwo Rozwoju. 
W tym miesiącu na informację 
o tym, jak wykonać wszystkie 
obowiązki drogą elektroniczną 
za pośrednictwem serwisu biz-
nes.gov.pl (w tym, jak złożyć 
sprawozdanie), mogą liczyć fir-
my, które zajmują się sprzedażą 
alkoholu oraz odbieraniem ście-
ków i odpadów.

ML
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 797 705 105

Pożyczka
 ekspresowa

P o ż y c z k i   e k s p r e s o w e

Nawet
do 6000zł

Sprawdź nas!
Koszt połączenia wg taryfy operatora.

-  wystarczy dowód osobisty
-  gotówka w jeden dzień

797 705 110

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem,  
już w przyszłym roku, w samym sercu Otwocka 
powstanie nowoczesne centrum handlowe.

Jeśli zamierzasz założyć własną działalność, ale przeraża 
cię wizja jej rejestracji i biegania po urzędach, to mamy  
dla ciebie dobrą wiadomość! Od początku stycznia br. 
możesz dokonać tej formalności telefonicznie!

się skończyło. Mamy co prawda 
jeden, duży obiekt handlowy, 
który działa przy ulicy Górnej, 
ale jak twierdzą otwocczanie, 
nie jest to to czego oczeku-
ją. Być może więc przypadnie  
im do gustu nowoczesna ga-

i wprowadzi je do systemu Cen-
tralnej Ewidencji i Informacji  
o Działalności Gospodarczej 
(CEIDG). Chwilę po odłożeniu 
słuchawki otrzymamy wiado-
mość sms zawierającą numer 
wniosku, z którym będziemy 
mogli udać się do dowolnego 
urzędu gminy. Na miejscu zo-
stanie on wydrukowany przez 
urzędnika, a nam pozostanie 
jedynie złożenie podpisu. Jeśli 
natomiast nie macie czasu na 
wizytę w urzędzie, to rejestrację 

Pamiętaj o odebraniu PIT-u!

W  myśl przepisów, każ- 
da osoba, której w 2016 
roku wypłacony został 

zasiłek dla bezrobotnych, sty-
pendium stażowe, szkolenio-
we lub dodatek aktywizacyjny 
ma obowiązek rozliczenia się  
z Urzędem Skarbowym. Wyją-
tek stanowią stypendia finan-
sowane ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego. 
Aby odebrać swoją informację 
o dochodach oraz zaliczkach 
pobranych na podatek docho-
dowy PIT-11 za 2016 rok, należy 
zgłosić się do PUP w Otwocku. 
Niezbędne formalności załatwi-
cie w pokoju nr 15, w godzinach 
8:00-14:00 do 31 stycznia 2017. 
Pamiętajcie jednak o zabraniu 
ze sobą dowodu tożsamości 
zawierającego zdjęcie i ozna-
czonego numerem lub serią! 
Może to być dowód osobisty, 
paszport lub prawo jazdy. Jeśli 
natomiast nie uda wam się do-
trzeć w tym terminie do urzędu, 

to PIT zostanie do was przesła-
ny pocztą (do 28 lutego br.). 

Szczegółowe informacje 
uzyskacie dzwoniąc pod numer 
telefonu: (22) 779 37 14 wew. 
215 lub (22) 779 65 23.  ML

Jesteś zarejestrowany w Powiatowym Urzędzie Pracy 
i czerpiesz z tego tytułu jakieś korzyści finansowe? 
Pamiętaj, że musisz się rozliczyć z fiskusem!

Przedstaw swoją wizję terenu 
wokół Pawilonu Handlowego
Jeśli nie podoba ci się 
obecny wygląd centralnej 
części Wiązowny, to właśnie 
masz szansę go zmienić! 

Wójt Gminy Wiązowna 
zaprasza do udziału  
w konkursie urbani-

styczno-architektonicznym na 
opracowanie koncepcji rewi-
talizacji przestrzeni publicznej  
w miejscowości Wiązowna  
w graniach działek nr 183, 184, 
182/6, 305, 502/2, 503, 504/1, 
504/2, 504/4, 504/5, 505, 509 
obejmującej teren wokół istnie-
jącego Pawilonu Handlowego 
usytuowanego w sąsiedztwie 
urzędu. Biorąc udział w kon-
kursie, masz szansę przyczynić 
się do rewitalizacji przestrzeni 
publicznej wraz z istniejącym 
obiektem handlowym, który 
w przyszłości będzie spełniał 
funkcję budynku dla Centrum 
Aktywizacji Lokalnej. Prace 

konkursowe należy przesyłać 
lub składać je osobiście w sie-
dzibie organizatora przy ul. Lu-
belskiej 59, 05-462 Wiązowna 
w Biurze Obsługi Mieszkańca 
do dnia 13 lutego, do godziny 
18:00. Pamiętajcie o zamiesz-
czeniu dopisku: „Konkurs urba-
nistyczno-architektoniczny na 
opracowanie koncepcji rewi-
talizacji przestrzeni publicznej  
w miejscowości Wiązowna”.  
W konkursie mogą uczestni-
czyć: osoby fizyczne powyżej 
18 roku życia, osoby prawne 
lub jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości praw-
nej oraz podmioty te występują-
ce wspólnie (zespoły autorskie 
utworzone przez te podmioty). 
Szczegóły oraz regulamin kon-
kursu znajdziecie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Wiązowna, w zakładce: 
„Ogłoszenia różne”.

Opr. ML
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Spotkanie z minister, 
którego nie było

Gdy dyrektor józefowskiej 
placówki, Artur Górecki 
poinformował o tej ab-

sencji przybyłych do gmachu 
szkoły gości, na sali odezwały 
się głosy oburzenia. Zgroma-
dzeni w auli stwierdzili, że to 
było do przewidzenia i że spo-
dziewali się, że pani minister 
coś wypadnie. Rozczarowania 
nie kryli zarówno dyrektorzy  
i nauczyciele lokalnych placó-
wek oświatowych, jak i rodzice, 
którzy aby wziąć udział w spo-
tkaniu, zwolnili się tego dnia  
z pracy. Niezadowoleni byli tak-
że ci, których najbardziej dotkną 
wprowadzone przez minister-
stwo reformy, czyli gimnazjaliści 
od św. Tomasza. 

Nieobecność Anny Zalew-
skiej nie przeszkodziła jednak 
osobom, którym zależy na do-
brym wykształceniu młodzieży, 
w przeprowadzeniu ciekawej 
dyskusji. W spotkaniu wzięli 
udział: Andrzej Szaciłło – były 
prezydent Otwocka i nauczyciel 
z wieloletnim doświadczeniem, 

Dyrektor Górecki wspomniał 
postać błogosławionego Joh-
na Newmana i jego twierdzenia 
na temat edukacji klasycznej. 
Redaktor Milcarek podkreślał 
natomiast, jak ważne jest wka-
zywanie młodzieży dobra i rze-
czy ważnych. Mówił też o ka-
nonie lektur i o tym, jak istotny 
jest ich prawidłowy dobór. Jako 
ostatni, głos zabrał pan Andrzej 
Szaciłło, który kwestie związane 

We wtorek, 24 stycznia w Gimnazjum i Liceum im. Św. Tomasza z Akwinu miała gościć 
minister edukacji narodowej, Anna Zalewska. Niestety do wizyty nie doszło, bo szefowa 
resortu edukacji została wezwana w trybie pilnym do premier Beaty Szydło.

Paweł Milcarek – filozof i publi-
cysta zajmujący się tematem 
dobrej edukacji, który jest też 
twórcą i redaktorem naczelnym 
kwartalnika „Christianitas” oraz 
dyrektor do spraw pedago-
gicznych józefowskiej placówki  
– dr Artur Górecki i filozof Piotr 
Kaznowski, któremu powierzo-
no rolę moderatora spotkania. 
Na wstępie mówcy przedsta-
wili swoją wizję dobrej szkoły. 

z edukacją zna zarówno jako 
pedagog, jak i samorządowiec. 
Nauczyciel swoją mowę rozpo-
czął od stwierdzenia, że zasta-
nawia się, jak będzie wyglądał 
świat, gdy obecni siedmiolat-
kowie dorosną. Jego zdaniem, 
w roku 2030-33, gdy dzisiejsze 
dzieci ukończą szkołę podsta-
wową, liceum i studia wyższe, 
przyjdzie im żyć w zupełnie in-
nej rzeczywistości niż ta, którą 
my znamy. Jak zauważył były 
prezydent Otwocka, dzisiaj ob-
raz wypiera słowo, a my żyjemy 
w globalnej wiosce. – Dzieci są 
zalewane taką falą wiadomo-
ści, że część z nich przeżywa  
z tego powodu stres. Nauczy-
cielowi trudno czasem pomóc 
im oddzielić ziarno od plew  
– powiedział Szaciłło. Podzielił 
się też z obecnymi na sali osoba-
mi refleksją na temat szkolnych 
wycieczek. Dawniej w autokarze 

wrzało i słychać było głośne roz-
mowy, a teraz panuje zupełna 
cisza, bo dzieci zamiast integro-
wać się z rówieśnikami, patrzą 
w ekrany swoich tabletów lub 
telefonów, a jeśli ze sobą rozma-
wiają to głównie o parametrach 
sprzętu. Jednocześnie peda-
gog stwierdził, że nowoczesne 
urządzenia bardzo pomagają 
uczniom w nauce. Na zakończe-
nie tej części spotkania prowa-
dzący je Piotr Kaznowski pod-
sumował wypowiedzi mówców  
i zaprosił ich do dyskusji. Zachę-
cał też wszystkich gości, którzy 
przyszli do szkoły z zamiarem za- 
dania pytań Annie Zalewskiej, aby  
spisali je na kartce i wrzucili do 
specjalnej urny, która stała na 
parterze budynku. Wszystkie zo- 
staną spisane przez organizato-
rów konferencji i przekazane pa- 
ni minister drogą elektroniczną.
 Tekst i zdjęcia: Marzena Lech
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Całoroczne lodowisko w Wiązownie

Ruszają treningi  
do półmaratonu  
wiązowskiego

Najmłodszych mieszkań-
ców gminy z pewnością 
ucieszy fakt, że już wkrót-

ce do ich dyspozycji zostanie 
oddana ślizgawka, która bę-
dzie im służyła podczas nad-
chodzących ferii, ale nie tylko, 
bo będą mogli z niej korzystać 
także podczas majówki, letnich 
wakacji oraz w każdej dowolnej 

To już na prawdę ostatni 
dzwonek, żeby przygoto-
wać się do jednego z naj-

większych (a kto wie czy nawet 
nie największego?) wydarzeń 
na terenie powiatu otwockie-
go! Jeśli więc jeszcze nie za-
częliście pracować nad formą, 
to koniecznie weźcie udział  
we wspólnych treningach do 
37 Półmaratonu Wiązowskie-
go, które rozpoczynają się już 
w sobotę 4 lutego. Pierwszy 
trening poprowadzi Łukasz Ko-
sieradzki, trener lekkiej atletyki  

chwili. Zapytacie pewnie, jak  
to możliwe skoro lód topi się, 
gdy temperatura wzrasta po-
wyżej zera. Cała tajemnica 
nowego, wiązowskiego lodo-
wiska tkwi w tym, że jest ono... 
syntetyczne. Władzom gminy 
udało się je nabyć okazyjnie  
w zeszłym roku – za sumę  
10 tys. zł. Dzięki temu, dzie-

i pierwszy Polak na mecie mara-
tonu w Atenach oraz zdobywca 
IV miejsca w zeszłorocznym GP 
Traktu Brzeskiego. Zajęcia będą 
się odbywały w każdą sobotę 
lutego przy Zespole Szkolno- 
-Gimnazjalnym w Wiązownie na 
ul. Kościelnej 20, w godzinach 
10:00-12:00. Jeśli natomiast 
chcecie dowiedzieć się cze-
goś więcej na temat treningów,  
to zadzwońcie pod numer  
tel.: (22) 512 58 32 lub napiszcie 
maila na adres: j.iwanska@wia-
zowna.pl. ML

ci będą mogły ślizgać się do 
woli, niezależnie od pory roku, 
wystarczy że przyjdą do Ze-
społu Szkolno-Gimnazjalnego,  
bo tam będzie na razie działało 
lodowisko. Jak się dowiedzieli-
śmy, w przyszłości zostanie ono 
przeniesione na plac rozrywki  
w Centrum.

ML
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Szukamy Miss Ziemi Otwockiej

Informacje na temat tegorocz-
nej edycji wydarzenia pozna- 
liśmy podczas spotkania or-

ganizacyjnego, które odbyło 
się w środę, 18 stycznia w gma- 

cy oraz laureatki i uczestniczki 
poprzednich wyborów. Nie za-
brakło również przedstawicieli 
lokalnych mediów, na czele 
z HaloOtwock, które z wielką 
przyjemnością objęło konkurs 
swoim patronatem, dołączając 
tym samym do bardzo zacnego 
grona, w skład którego wcho-
dzą również: Powiat Otwocki, 
Miasto Otwock i Klub sportowy 
M3 Fitness. 

W trakcie spotkania dowie-
dzieliśmy się, że dziewczyny, 
które marzą o tym, żeby założyć 
koronę najpiękniejszej, mogą 
wziąć udział w jednym z trzech 
castingów, które będą się odby-
wały w „Gałczynie”: w niedzielę 

Już 5 lutego o godzinie 15:00 rozpocznie się pierwszy 
casting dla najpiękniejszych panienek z terenu Otwocka 
oraz jego bliższych i dalszych okolic.

chu Liceum ogólnokształcące-
go im. K.I. Gałczyńskiego. Wzię-
li w nim udział: główny organi-
zator przedsięwzięcia Łukasz 
Płaczek i jego współpracowni-

5 lutego o godz. 15:00, w środę 
8 lutego o godz. 18:00 i w sobo-
tę 11 lutego o godz: 15:00. Aby 
powalczyć o tytuł Miss Ziemi 
Otwockiej, kandydatki powinny 
spełniać następujące warunki: 
być w wieku od 18 do 26 lat, 
być bezdzietną panną i mieć 
nieposzlakowaną opinię (nieka-
ralność). Ważne jest również to, 
by przyszła miss nie posiadała 
zbyt widocznych tatuaży. Jak 
zapewnia Płaczek, z tymi mniej-
szymi ekipa profesjonalnych 
makijażystek poradzi sobie 
bez problemu. Wybierając się  
na casting, pamiętajcie o zabra-
niu ze sobą dokumentu tożsa-
mości i butów na obcasie! Kan-

dydatki będą oceniane przez 
jury, w skład którego wejdą: 
organizator konkursu, finalistki 
poprzednich edycji i przedsta-
wiciele siłowni M3 Fitness. Jak 
podkreślały uczestniczki spo-
tkania, nie ma się czego bać, 
bo wybory MZO są ogromną 
szansą dla pięknych dziewcząt 
i młodych kobiet, na przeżycie 
wspaniałej przygody i rozpo-
częcie profesjonalnej kariery  
w modelingu. Zwyciężczyni 
może nawet trafić później do 
wyborów Miss Polonia. Jeśli 
więc wszyscy dookoła zapew-
niają cię, że jesteś piękna ni-
czym gwiazda z Hollywood to 
im uwierz i koniecznie przyjdź 
na casting! Szczegóły znaj-
dziesz na facebookowym pro-
filu Miss Ziemi Otwockiej 2017!

Marzena Lech
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A miało być tak pięknie...

Wiązowna, późny wie-
czór, chodnikiem idą 
dwaj młodzi ludzie.  

To co ich wyróżnia to nerwo-
we zachowanie. Panowie nie-
ustannie oglądają się za siebie.  
Nie uszło to uwadze znajdu-
jących się w pobliżu policjan-
tów. Mundurowi postanowili 
dowiedzieć się, co sprawia,  
że młodzieńczy tak nerwowo 
się zachowują. Panowie byli  
tak niespokojni, że nie potra-
fili rzeczowo odpowiadać na 
zadawane im pytania. To tylko  
spotęgowało czujność policjan-
tów. Już po chwili wszystko było 
jasne.

22-latek, jak i jego 18-letni 
kolega planowali tego wieczoru 
dobrze się zabawić. W tym celu 
zaopatrzyli się w marihuanę, 
którą w momencie zatrzymania 
przez wiązowskich policjantów 

Obaj panowie usłyszeli za-
rzut posiadania wbrew prze-
pisom ustawy o substancjach 
odurzających w postaci mari-
huany. Mężczyźni przyznali się 
do winy i poddali dobrowolnie 
karze.

Ustawa o przeciwdziałaniu 
narkomanii za ten czyn przewi-
duje karę pozbawienia wolności 
do lat 3.

FK

Mieli się spotkać, zajarać jointa, tymczasem trafili  
do policyjnej celi. Zdradziło ich nerwowe zachowanie...

posiadali przy sobie. Zawiniątka 
z zawartością suszu roślinnego 
mieli schowane w kieszeniach 
spodni. Policjanci nie mieli 
wątpliwości że jest to narkotyk.  
Badania tylko potwierdziły,  
że jest to marihuana.

Zdradziły go kamery

Właściciel jednego  
ze sklepów, znajdu-
jących się na terenie 

Karczewa zgłosił się na ko-
misariat policji w Karczewie  
i powiadomił funkcjonariuszy 
o kradzieżach alkoholu i ga-
lanterii skórzanej dokonanej 
przez nieznanego mężczyznę 
na terenie sklepu. Na potwier-
dzenie swoich słów dostarczył 
nagrania z monitoringu, z któ-
rych wynikało, że kradzieży 
w krótkich odstępach czasu 
dokonywała ta sama osoba. 

Młody mężczyzna przez trzy 
dni zabrał ze sklepu 12 bute-
lek drogiego alkoholu i jedną 
parę butów zimowych. Suma 
skradzionego towaru wyniosła 
ponad 850 złotych.

Nagranie ze sklepowego 
monitoringu trafiło do karczew-
skich dzielnicowych. Jeden  
z nich z niemal  stu procentową 
pewnością rozpoznał na nim,  
z imienia i nazwiska, sprawcę 
kradzieży. Teraz pozostało jedy-
nie namierzyć miłośnika „moc-
nych trunków”.

Nawet do 5 lat więzienia grozi 21-latkowi, który kradł  
alkohol w jednym z karczewskich supermarketów.  
Zarzuty można było przedstawić dzięki kamerom 
monitoringu, które zarejestrowały zarówno sam moment 
kradzieży, jak i wizerunek sprawcy. Potem już tylko bystre 
oko dzielnicowego i sprawca trafił do celi

Telefon  
albo kosa...

23-letni mieszkaniec Otwocka 
nieco zasiedział się u kolegi. 
Kiedy przyszedł czas powrotu, 
okazało się, że nie bardzo ma 
jak się dostać do domu. Poży-
czył zatem auto kolegi i wyru-
szył do domu. Zanim jednak 
do niego dotarł, postanowił 
wstąpić do sklepu nocnego. 
Wracającego z zakupów do sa-

mochodu 23-latka na parkingu 
przed autem zaczepiło trzech 
mężczyzn, prosząc o podwóz-
kę. Mieszkaniec Otwocka znał 
jednego z nich, więc bez obaw 
zaprosił ich do auta. 

Kiedy mężczyzna ruszył, 
już po chwili okazało się,  
że mężczyźni nie dość że nie  
są wdzięczni za wyświadczo-
ną im przysługę, to na domiar  
złego jeden z nich dziwnie za-
czął się zachowywać. Wyjął 
nóż i bawiąc się nim udawał,  
że podcina nim sobie dłoń su-
gerując przy tym kierowcy po-
dobną „zabawę”. To zaniepo-
koiło 23-latka, który zatrzymał 
pojazd i kazał im go opuścić. 

Mężczyźni choć niezadowo-
leni, opuścili pojazd, ale w ostat-
niej chwili, kiedy otwocczanin 
szykował się do odjazdu, jeden 
z nich wrócił się i grożąc nożem 
ukradł znajdujący się w samo-
chodzie telefon komórkowy. 

Pokrzywdzony mężczy-
zna o całym zajściu powia-
domił dyżurnego otwockiej 
komendy. Otwoccy funkcjona-
riusze natychmiast przystąpili 
do akcji. Okazało się, że jednym  
z podróżujących mężczyzn,  
tym który ukradł telefon, jest 
mieszkaniec Giżycka. Potem 
sprawy potoczyły się już bły-
skawicznie. 32-latek został 
zatrzymany i osadzony w poli-
cyjnej celi. Mężczyzna usłyszał 
zarzut rozboju przy użyciu nie-
bezpiecznego narzędzia, dzia-
łając w warunkach recydywy. 
Otwocki sąd zastosował wobec 
niego środek zapobiegawczy  
w postaci tymczasowego aresz-
towania. Najbliższe trzy mie-
siące mężczyzna spędzi w jed-
nym z warszawskich aresztów. 
Sprawa będzie miała swój finał  
w sądzie.

Za przestępstwo rozboju  
w warunkach recydywy grozi 
kara od 3 do 15 lat pozbawienia 
wolności.

FK

21-latek przez kilka dni nie 
odbierał telefonu i nie przeby-
wał w miejscu zamieszkania. 
Prawdopodobnie ukrywał się 
przed organami ścigania. Do-
piero po kilku dniach na terenie 
Karczewa patrolowcy w jednym 
z przechodniów rozpoznali męż- 
czyznę, który wizerunkiem przy-
pominał poszukiwanego zło-
dzieja alkoholi. Spacerowicz na 
widok zbliżającego się radiowo-
zu zaczął uciekać. Mundurowi 
dogonili go i upewniwszy się,  
że jest to poszukiwany mężczy-
zna, zatrzymali go. 21-latek noc 
spędził w policyjnej celi.

Mężczyzna usłyszał już za-
rzut kradzieży czynem ciągłym. 
Przyznał się do winy i poddał 
dobrowolnie karze. Za to prze-
stępstwo kodeks karny przewi-
duje karę do 5 lat pozbawienia 
wolności. FK

Nocna przejażdżka  
dla otwocczanina, który 
chciał wyświadczyć 
przysługę nieznajomym, 
przysporzyła mu sporo 
strachu i nerwów. Nie dość, 
że go okradziono to grożono 
mu przy tym nożem
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Dokończenie ze str. 1

Smog w Otwocku
18 stycznia – kolejny alarm
W godzinach porannych  
18 stycznia 2017 r. stacja po-
miarowa przy ul. Brzozowej  
w Otwocku odnotowała prze- 
kroczenia w zakresie zanieczysz-
czenia powietrza pyłami zawie-
szonymi PM10 oraz PM2,5. 

W związku z tą sytuacją Urząd 
Miasta Otwocka po raz kolejny 
wydał zalecenia ograniczania 
przebywania na zewnątrz do nie-
zbędnego minimum oraz apelo-
wał o ograniczenie spalania paliw 
stałych w piecach i kominkach, 
stosowania paliw (w szczególno-
ści węgla) wysokiej jakości, spa-
lania węgla niewielkimi porcjami 
w celu jego bardziej efektywnego 
wykorzystania, dzięki czemu emi-
sja pyłów jest mniejsza.

Tego dnia Straż Miejska zin-
tensyfikowała działania mające 
na celu kontrolę opału stosowa-
nego w piecach.

EKOPATROL
W związku z problemem zanie-
czyszczenia powietrza Prezydent 

Wyniki pomiarów jakości po-
wietrza, które kilkukrotnie w ostat-
nich tygodniach spowodowały 
konieczność ostrzegania o prze-
kroczeniach, szczególnie w za-
kresie pyłu zawieszonego PM10 
i PM2,5, pochodzą ze stacji po-
miarowej zlokalizowanej właśnie 
na terenie Obserwatorium Geo-
fizycznego przy ul. Brzozowej  
w Otwocku. Jak wyjaśnił Kierow- 
nik Obserwatorium, Marek Kubic- 
ki, kontenerowa stacja pomiaro-
wa ustawiona na terenie placów-
ki, służąca do pomiaru zanie-
czyszczeń powietrza, została tu 
zlokalizowana w wyniku porozu-
mienia z Wojewódzkim Inspek-
toratem Ochrony Środowiska  
w Warszawie, do którego stacja na- 
leży i przez który jest obsługiwana 
w ramach monitoringu powietrza 
prowadzonego przez WIOŚ.

Stacja mierzy i na bieżą-
co przekazuje do WIOŚ wyni-
ki pomiarów jakości powietrza  
w zakresie pyłów PM10 i PM2,5, 
dwutlenku siarki, dwutlenku azo-
tu, tlenku węgla i ozonu. Wyniki 
te możemy obserwować niemal 
w czasie rzeczywistym na stronie 
internetowej WIOŚ oraz w aplika-
cji mobilnej na telefony komórko-
we „Jakość powietrza w Polsce”.

Miasta Otwocka Zbigniew Szcze-
paniak utworzył specjalny EKO-
PATROL, złożony z pracowników 
Straży Miejskiej Miasta Otwocka 
i pracowników Wydziału Ochro-
ny Środowiska Urzędu Miasta. 
EKOPATROL kontroluje budynki 
na terenie Otwocka pod kątem 
rodzaju i jakości wykorzystywa-
nych materiałów opałowych. 
Działanie EKOPATROLU ma na 
celu przede wszystkim wychwy-
tywanie przypadków nielegalne-
go spalania odpadów w piecach, 
ale także edukacja właścicieli 
nieruchomości w zakresie stoso-
wanych paliw oraz prawidłowego 
sposobu ich wykorzystywania.

Spotkanie na stacji 
20 stycznia Wiceprezydent 
Otwocka – Piotr Stefański wraz  
z Naczelnikiem Wydziału Ochro-
ny Środowiska – Iwoną Gawłow-
ską  oraz pracownikami WOŚ 
złożyli wizytę w Obserwatorium 
Geofizycznym im. Stanisława Ka-
linowskiego przy ul. Brzozowej 2 
w Otwocku.

Jak wyjaśnił Kubicki, wahania 
stanu jakości powietrza są uza-
leżnione od bardzo wielu czynni-
ków, w tym w znacznej mierze od 
warunków atmosferycznych, dy-
namiki przemieszczania się mas 
powietrza, a także od pokrycia 
terenu, i oczywiście – natężenia 
emisji.

Sprawdzą czym palisz...
Prezydent miasta rozważa za-
kup specjalistycznych urządzeń 
służących do pobierania próbek 
spalin z kominów odprowadza-
jących dym z pieców ogrzewają-
cych budynki na terenie Otwoc-
ka. To konieczne ze względu  
na zanieczyszczenia powietrza  
w wyniku tzw. niskiej emisji, po-
chodzącej przede wszystkim z in-
dywidualnych źródeł ogrzewania. 
Dzięki tym urządzeniom będzie 
można ustalić, czy w danej in-
stalacji właściciele jako opał wy-
korzystują materiały niedozwolo-
ne. Chodzi tu przede wszystkim  
o różnego rodzaju odpady z two-
rzyw sztucznych, odpady drew-
na pokrytego farbami, lakierami, 
powłokami ochronnymi, sklejki  
i płyty wiórowe zawierające kleje 
itp. W takie urządzenia byłby wy-
posażony Ekopatrol.

 Oferta handlowa ważna do 29.01.2017 lub do wyczerpania zapasów.

Polędwica sopocka 
kg

Łopatka wieprzowa
kg

Otwock 

ul. Karczewska 39

Lipton Yellow Label 
100 torebek

Chleb Baltonowski

9,99

www.apimarket.pl

11,99

Chleb Baltonowski

1,59

Serek wiejski 200g
Piątnica

1,89

Kawa Nescafe 200 g 
/Classic, Creme/

14,99

Płatki Nestle 500 g  
/Cookicrisps, Nesquick, Chocopic, Cherios/ 

7,99

Sosy dawtona 550 ml 
/wybrany asortyment/

2,99

8,99

Reklama

Skorzystaj z dotacji 
i wymień źródło ciepła
Akcja dotacji do wymian źró-
deł ciepła działa w Otwocku od  
II połowy 2015 roku. W ramach 
dwóch edycji tego program  
w Otwocku udało się wymienić 
149 źródeł ciepła – 48 w 2015 r.  
i 101 w 2016 r.

1 lutego startuje trzecia edycja 
dotacji dla Mieszkańców Otwoc-
ka do wymiany źródeł ciepła  
w budynkach i lokalach na bar-
dziej ekologiczne. W tym roku,  
w budżecie miasta na kontynu-
ację programu zabezpieczono 
kwotę 305 tys. zł. Tegoroczna 
kwota dotacji pozwoli na wymia-
nę ok 100 źródeł ciepła.

Informacje dodatkowe
Zgłoszenia do kontroli EKOPA-
TROLU: 605 219 979

Wydział Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Otwocka: (22) 779 
20 01 do 6, wew. 171

Spalanie w domowych pie-
cach i kominkach jakichkolwiek 
odpadów jest zabronione przepi-
sami ustawy o odpadach i podle-
ga karom – od mandatu na kwotę 
do 500 zł po grzywnę w wysoko-
ści nawet do 5 000 zł.

Ewa Jedynak/żródło UM Otwocka
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Ratowali poszkodowanych na złomowisku

Najpierw, strażacy wysłu-
chali wykładu teoretycz-
nego, a następnie odbyli 

szkolenie praktyczne z zakresu 
ratownictwa technicznego, któ-
re odbyło się na terenie składu 
złomu w Wiązownej. Podczas 
zajęć przećwiczyli sytuacje, 
z którymi mogą się spotkać 
każdego dnia wykonując swo-
ją pracę. Pierwsze z ćwiczeń 
dotyczyło zderzenia czołowe-
go z udziałem samochodu na 

kołach. Strażacy musieli się 
dostać do poszkodowanego  
i ewakuować go przez tylną 
szybę pojazdu, a następnie 
przez bagażnik po wycięciu tyl-
nych siedzeń. Kolejne z zadań, 
pozwoliło na przećwiczenie 
akcji po zderzeniu bocznym 
samochodu znajdującego się 
na kołach i wymagało wycięcia 
bocznych drzwi wraz ze słup-
kiem oraz szybkiej ewakuacji. 
W ramach zajęć praktycznych, 

W piątek, 20 stycznia członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej z Otwocka-Jabłonnej  
wzięli udział w Car Wreck 2017, czyli warsztatach ratownictwa technicznego.

dzielni druhowie z OSP Otwoc-
k-Jabłonna, musieli także do-
stać się do poszkodowanego 
przez bagażnik, a następnie 
wykonać tzw. pełen dostęp  
i ewakuować rannego poprzez 
odcięcie dachu. Zadanie było 
nieco utrudnione, bo auto le-
żało na boku. Strażacy mieli 
także okazję przećwiczyć dzia-
łania dotyczące samochodu  
po dachowaniu do góry koła-

mi. W takim wypadku, aby do- 
stać się do kierowcy i go szyb-
ko ewakuować, często nie-
zbędne jest wycięcie bocznych 
drzwi wraz ze słupkiem auta. 
Uczestnicy warsztatów musieli 
też wykonać dostęp i ewaku-
ować poszkodowaną osobę  
z tylnej kanapy w samocho-
dzie 3-drzwiowym. A na koniec, 
przećwiczyli całość działań 
przy wypadku komunikacyjnym  
„od a do z” – od przybycia  
na miejsce zdarzenia, poprzez 
zabezpieczenie miejsca wypad-
ku, aż po ewakuację poszko-

dowanych z auta. Dodatkowo, 
wykazali się też uwalniając po-
szkodowanego z zakleszczenia 
za pomocą tzw. „rozpieracza 
ramieniowego” poprzez pod-
niesienie deski rozdzielczej  
i z użyciem urządzenia Hi-Lift.

Jesteśmy pewni, że dzięki 
tym warsztatom, strażacy będą 
mogli jeszcze lepiej i efektywniej 
wykonywać swoją pracę. Mamy 
jednak nadzieję, że takich eks-
tremalnych sytuacji, z jakimi 
musieli zmierzyć się na wiązow-
skim złomowisku będzie coraz 
mniej! Marzena Lech

Autopromocja
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Orkiestra zagrała koncertowo

Jurek Owsiak i jego funda-
cja WOŚP mają tyle samo 
zwolenników, co przeciwni-

ków. Ale jedno jest pewne – bez 
zakupionego przez niego sprzę-
tu, wiele dzieci nie miałoby szan-
sy na przeżycie i odzyskanie 
zdrowia. Podobnie rzecz ma się  
z osobami starszymi, które or-
kiestra pod batutą Jurka Owsia-
ka wspiera od kilku lat. Tego-
roczna zbiórka, która odbyła się 
w niedzielę, 15 stycznia dedyko-
wana była właśnie „Dla ratowa-
nia życia i zdrowia dzieci na od-
działach ogólnopediatrycznych 
oraz dla zapewnienia godnej 
opieki medycznej seniorom”.  
W tym wielkim zrywie charyta-
tywnym, wziął udział również 
cały powiat otwocki.

Na terenie wielu gmin od-
bywały się koncerty, pokazy  
i inne orkiestrowe wydarzenia 
połączone z licytacjami. Ser-
ce otwockiej orkiestry biło w 
Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury, gdzie mogliśmy 
obejrzeć wspaniałe występy 
młodych tancerzy i wokalistów, 
zobaczyć pokaz ratownictwa 
medycznego i wziąć udział  
w jednej z aukcji charytatyw-
nych. Ci, którym nie straszny 
mróz wzięli też udział w kon-
cercie plenerowym i pokazie 
fajerwerków na tyłach PMDK-u.  
A było warto, bo wystąpili m.in.: 

panowie ze Świdermajer Orkie-
stry i zespół Kombi. Dzięki wa-
szym wielkim sercom i hojnym 
datkom, udało się tu zebrać  
aż 191 725,12 zł. W Józefowie 
orkiestra zagrała jak zwykle 
w Szkole Podstawowej nr 2.  
W ramach finału, przygotowano 
wiele atrakcji dla najmłodszych, 
w tym zabawy, koncerty i liczne 
występy. Nie zabrakło też cze-
goś pysznego do zjedzenia. 
Podczas kilkugodzinnej impre-
zy, zebrano aż 56 184,58 zł!  
Józefowscy wolontariusze po- 
prawili tym samym zeszło-
roczny wynik o 18 tys. zł! Kar-
czewski finał, który odbył się 
tradycyjnie w hali MOSiR-u był 
jak na miejsce przystało pełen 
atrakcji i pokazów sportowych. 
Zobaczyliśmy popisy karate-
ków z UKS Bushi, gimnastyczek  
KS Legionowo i rolkarzy  
z otwockiego klubu Wilki. Ale 
najwięcej emocji wzbudził wy-
stęp zwycięzców V edycji pro-

Za nami 25 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dzięki aukcjom, zbiórce  
w internecie i datkom, które hojnie wrzucaliście do puszek wolontariuszom,  
udało się zebrać prawie 63 miliony. Duża część tej kwoty została zebrana  
na terenie powiatu otwockiego.

gramu „Mam talent” czyli akro-
batów Delfiny Przeszłowskiej  
i Bartłomieja Byjosia. Nie zabra-
kło też pokazów tanecznych: 
tańca ludowego w wykonaniu 
Zespołu Pieśni i Tańca Politech-
niki Warszawskiej oraz tańca 
nowoczesnego, który zapre-
zentowały UKS Duet i Formacja 
Tańca Reliese. Podczas licytacji, 
które z wielkim wdziękiem pro-
wadzili Zygmunt Chajzer oraz 
koordynatorzy karczewskiego 
sztabu WOŚP Grzegorz An-
kiewicz i Tomasz Lubas udało 
się zebrać aż 7250 zł, z czego 
1500 zł to kwota, którą jeden  
z widzów zapłacił za koszulkę  
z podpisami zawodników piłkar-
skiej reprezentacji Polski. Nato-
miast do puszek wolontariuszek 
trafiło tu 14 471,43 zł. 

Wspaniały wynik osiągnęli 
także wolontariusze z Wiązow-
ny, którzy zebrali 27 200,33 zł  
czyli o 10 504 zł więcej niż 
przed rokiem. Warto podkreślić,  
że jeden z kwestujących zebrał 
do swojej puszki aż 9570 zł!  
Tu orkiestrowe wydarzenia od- 
bywały się jak zwykle w Zes- 
pole Szkolno-Gimnazjalnym  
i upłynęły pod znakiem muzyki, 
tańca i wspaniałych występów 
młodych artystów oraz zespołu 
Horyzont, który wystąpił w fi-
nale. W 25 finale orkiestry pod 
batutą Jurka Owsiaka zagrał też 
Celestynów, gdzie udało się ze-
brać 33 800 zł.

W chwili gdy oddajemy  
w waszę ręce nowy numer  
HaloOtwock na koncie fundacji 
WOŚP znajduje się już ponad  
45 milionów złotych. To zaledwie 
część kwoty zadeklarowanej 
podczas zakończenia niedziel-
nego finału, bo już wiadomo, 
że wynosi ona 62 418 767 zł.  
Ale jak informuje fundacja 
WOŚP, ostateczny wynik pozna-
my dopiero za jakiś czas.

Tekst i zdjęcia: Marzena Lech

Reklama
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Więcej informacji znajdziesz 
na naszej stronie

www.przeambitni.pl

PLEJADA GWIAZD NA OTWARCIU NOWEJ ODSŁONY 
PORTALU PRZEAMBITNI.PL I CITY HALL!

MACIEJ ZAKOŚCIELNY  
O NOWEJ POLSKIEJ KOMEDII: 

JESZCZE NIE BYŁO  
TAKIEGO FILMU!

KOGO ROZPIESZCZA  
DAWID WOLIŃSKI?

6 stycznia 2017 roku do kin trafił 
film „Po prostu przyjaźń”. Jest to nie-
banalna komedia, twórców scenariusza 
„Listów do M.” Fabuła opowiada o gru-
pie przyjaciół, których relacje zostają 
wystawione na próbę. Maciej Zakościel-
ny w filmie wcielił się w rolę najlep-
szego przyjaciela postaci granej przez 
Piotra Stramowskiego. Aktor podkreśla,  
że historia przedstawia wiele wątków  
i każdy traktuje o przyjaźni. Jak przyzna-
je sam Zakościelny, takiego filmu jesz-
cze nie było. 

Wywiad znajdziecie 
na przeAmbitni.pl

Na otwarciu The Designer Gallery 
skorzystaliśmy z okazji i zapytaliśmy 
Piotra Kraśki, jak radzi sobie w trakcie 
zakupów z żoną. Co nam odpowiedział? 
Prezenterowi zdecydowanie nie idzie to 
zbyt dobrze. Podkreślił, że nie ma zbyt 
dużej cierpliwości do zakupów. Kraś-
ko zwrócił jednak uwagę, że w wielu 
sklepach są już fotele, gdzie mężczyźni 
mogą usiąść, poczytać gazetę i poczekać 
na swoje ukochane. Co jeszcze zdradził 
nam prezenter?

Odpowiedź na przeAmbitni.pl

Patryk Grudowicz, od wygranej w Top Model, cały czas 
jest rozchwytywany. Można było go zobaczyć na otwarciu  
The Designer Gallery. Ma wiele fanek, które zadają sobie jed-
no, najważniejsze pytanie: czy Patryk ma dziewczynę? Model 
zdradził nam, że jest jedna dziewczyna, z którą dobrze się do-
gaduje, ale wszystko jest jeszcze bardzo świeże. Czy tak jak 
zwycięzca Top Model, jest modelką?

Odpowiedź znajdziecie na przeAmbitni.pl

Ilona Felicjańska zaangażowana jest 
w pomoc kobietom w trudnej sytuacji 
życiowej, pomaga im i motywuje. Jej 
ostatnia kampania społeczna (Nie)za-
leżne skierowana jest do kobiet zmaga-
jących się z nałogami czy zaburzeniami 
odżywiania. Jej celem jest próba zmiany 
stereotypów, a także pokazanie, że każda 
z pań zasługuje na szansę. Podczas kon-
ferencji ostatniego projektu Ilony zapy-
taliśmy o jej dalsze plany w tej materii. 
Jak się okazuje, ma ona zamiar otworzyć 
miejsce o wdzięcznej nazwie Instytut Mi-
łości. Co to będzie za miejsce i do kogo 
skierowane? Jaką wizję ma Ilona?

Obejrzyjcie całość rozmowy  
na przeAmbitni.pl

Leszek Stanek zyskał największą 
popularność dzięki show TVN „Azja 
Express”, gdzie wystąpił w parze z Izą 
Miko. Stanek, choć całe życie poświę-
cił tańcu, pragnął spełniać się również 
muzycznie. Jakiś czas temu wydał swój 
pierwszy singiel i nakręcił do niego te-
ledysk. Zapytaliśmy Leszka, jakie są 
jego plany na następny rok. Przyznał 
się również z kim chciałby zaśpiewać 
w duecie. Podobno wie o tym już sama 
zainteresowana. Mowa o Margaret!

Chcecie dowiedzieć się więcej? 
Zajrzyjcie na przeAmbitni.pl

Projektant i juror Top Model – Da-
wid Woliński współpracuje z wielo-
ma znanymi markami. Zdradził nam 
jednak, że szczególnie lubi pracować, 
kiedy projektuje dla swoich bliskich. 
Zapytaliśmy projektanta, czy szyje tak-
że dla swojej dwudziestoletniej córki  
– Oliwii Wolińskiej. Wiadomo nam  
już, że dziewczyna była w kreacji pro-
jektu swojego taty na studniówce. Czy 
poza tą okazją jest rozpieszczana wy-
jątkowymi ubraniami?  

Sprawdźcie na przeAmbitni.pl

Nie od dziś wiadomo, że aktorka Ju-
lia Kamińska oraz jej kolega po fachu- 
Filip Bobek przyjaźnią się. Relacja ich 
łącząca zaczęła się wraz z rozpoczęciem 
nagrywania „Brzyduli”. Czy mimo cią-
głej pracy zawodowej mają czas, żeby 
się spotykać poza pracą? Zapytaliśmy  
o to Julkę, podczas charytatywnego 
eventu U Fryzjerów Andersa. Aktorka 
zdradziła nam, że szykuje się kolejne 
przedsięwzięcie, w którym będziemy 
mogli zobaczyć Ją i Filipa. 

Zapraszamy  do obejrzenia całości rozmo-
wy z Julką Kamińską na przeAmbitni.pl

Na warszawskiej Pradze właśnie zaprezentowano nową odsłonę naszego portalu 
przeAmbitni.pl oraz  otwarto nowe miejsce na mapie, w którym można zorganizować 
konferencje, pokaz mody, koncerty, nagrywać teledyski, a nawet wystawiać spektakle 
– City Hall. Jego właścicielem jest aktor, prezenter muzyczny i raper Amin Bensalem. 
Wśród licznie przybyłych na wydarzenie gwiazd znaleźli się, m.in. Anna Jurksztowicz, 
Ivs Alter, Krzysztof Gojdź, Agata Załęcka, Candy Girl, Ola Ciupa, Ola Szwed, Wiganna 
Papina, Paula Tumala, Iwona Węgrowska. Nie zabrakło licznych atrakcji, wśród któ-
rych był piękny pokaz kreacji uzdolnionej młodej projektantki Patrycji Kujawy z atelier 
OrOr, recital oraz występ Amina Benasalema i koncert Nicka Sincklera. 

   
 Całą relację z wydarzenia znajdziecie na przeAmbitni.pl

DO CZEGO NIE MA  
CIERPLIWOŚCI PIOTR KRAŚKO? 

ODPOWIEDŹ ZASKAKUJE

KIM JEST DZIEWCZYNA PATRYKA GRUDOWICZA? JUŻ OTRZYMUJE PIERWSZE PROPOZYCJE!

WIEMY, CO PLANUJE ILONA 
FELICJAŃSKA – CO TO JEST 

INSTYTUT MIŁOŚCI?

artykuł sponsorowany

LESZEK STANEK ZDRADZA 
NAM Z KIM CHCIAŁBY  
ZAŚPIEWAĆ W DUECIE

JULIA KAMIŃSKA  
I FILIP BOBEK  

ZNOWU RAZEM?

we współpracy z

Informacje przygotowała
Adrianna Prokop
Dziennikarka  
www.przeambitni.pl
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Wszystko, czego dziś chcę...

Gdyby zapytać młodzież 
– kim jest Izabela Tro-
janowska, z pewnością 

większość odpowiedziałaby,  
że aktorką i miałaby rację,  
bo przez ostatnie lata artyst-
ka znana była przede wszyst-
kim jako Monika Ross, w którą 
wciela się od 1997 roku w se-
rialu „Klan”. Ale nieco starsze 
pokolenie pamięta ją również  
z występów wokalnych. Pierw-
szy sukces odniosła na Festi-
walu Pieśni Sakralnej Sacro-
song w Chorzowie w 1971 roku, 
jako członkini chóru. Nagrodę  
im. Maksymiliana Kolbego wrę-
czył jej wówczas kardynał Ka-
rol Wojtyła. Rok później wzięła 
udział w Festiwalu Piosenki 
Radzieckiej w Zielonej Górze, 
gdzie zdobyła nagrodę Związ-
ku Kompozytorów Radzieckich 
oraz w Krajowym Festiwalu 
Piosenki Polskiej w Opolu, zdo-
bywając nagrodę za debiut.  
W latach 1974-1978 studiowa-
ła w Studium Wokalno-Aktor-
skim przy Teatrze Muzycznym  
im. Danuty Badaszkowej w Gdy-
ni. Zagrała tam też w sztukach: 
„Poemat pedagogiczny” i „Fon-
tanna z Neptunem”. Karierę mu-
zyczną rozpoczęła w 1980 roku 
i od razu nawiązała współpracę 
z Budką Suflera. Ówczesny lider 
zespołu, Romuald Lipko skom-
ponował dla niej w tym czasie 
osiem piosenek, które wkrótce 
stały się przebojami m.in.: „Tyle 
samo prawd, ile kłamstw” oraz 
„Wszystko, czego dziś chcę”. 
Oba utwory pozwoliły jej zdo-
być główną nagrodę na KFPP  
w Opolu i wkrótce zostały nagra-
ne na dwóch singlach, zawiera-
jących dodatkowe przeboje.  
W 1981 roku na rynek trafiła de-
biutancka płyta Trojanowskiej 
zatytułowana po prostu: „Iza”. 
Artystka współpracowała tak-
że z zespołem Stalowy Bagaż, 

Miejski Ośrodek Kultury 
w Józefowie zaprasza 
na wieczór z Izabelą 
Trojanowską, podczas 
którego przekonacie się, 
czy gwiazda "Klanu" potrafi 
śpiewać.

Janem Borysewiczem i Tade-
uszem Nalepą, z którym nagra-
ła nawet płytę pt. „Pożegnal-
ny cyrk”, zawierającą utwory 
ostro krytykujące stan wojenny. 
Album ukazał się jednak do-
piero 11 lat później, bo wcze-
śniej uniemożliwiała to cen-
zura. W związku z szykanami  
ze strony władz i atakami „So-
lidarności”, której nie przypadł 
do gustu koncert wyemitowany 
w telewizji, Trojanowska zde-
cydowała się na wyjazd z kra-
ju. Mieszkała w Holandii, USA, 
Wielkiej Brytanii, a w 1987 r. 
osiedliła się w Berlinie Zachod-
nim. Trzy lata później do rąk 
fanów trafiła kolejna, studyjna 
płyta „Izabela Trojanowska” 
zawierająca wyłącznie anglo-
języczne utwory. Album prze-
znaczony był przede wszystkim  
na rynki zachodnie: brytyjski, 
amerykański i kanadyjski, ale 
w 1990 roku usłyszeli go także 
Polacy podczas festiwalu w So-
pocie. Pani Izabela występowa-
ła też z Budką Suflera podczas 
ich jubileuszowych koncertów.  
W 1995 roku rozpoczęła współ-
pracę z kompozytorami Ada-
mem Abramkiem i Pawłem So-
tem. Jej owocem jest płyta pt.: 
„Chcę inaczej”, a od stycznia 

2009 roku Trojanowska współ-
pracuje też i koncertuje z zespo-
łem Mafia. Ostatni autorski krą-
żek artystki pt.: „Życia zawsze 
mało” ukazał się 8 paździer-
nika 2011 roku. Teraz artyst-
ka znów zaczęła występować  
i coraz częściej można usłyszeć 
jak śpiewa. Jak sama wyjaśnia: 
-Zawsze chętnie wracam do 
śpiewania, nawet po dłuższej 
przerwie. Podchodzę do tego 
równie poważnie jak do dzia-
łań aktorskich, może nawet  
z większa tremą… Jedno wiem: 
nigdy nie chciałbym, żeby ktoś 
powiedział, że jestem najlep-
szą piosenkarką wśród aktorek  
i najlepszą aktorką wśród pio-
senkarek. Jak jest naprawdę, bę-
dziecie mogli ocenić w sobotę, 
4 lutego w józefowskim MOK-u!  
Wystarczy, że kupicie bilet w ce-
nie 20 zł – w przedsprzedaży do 
3 lutego (w godz. 14:00-18:00  
w kasie MOK) lub w dniu wyda-
rzenia od godziny 17:00. opr. ML

Wieczór z gwiazdami  
– Śpiewająca aktorka  
– Izabela Trojanowska,  
4 lutego (sobota),  
Sala widowiskowa MOK  
w Józefowie, ul. Wyszyńskiego 1, 
godz. 18:00

O co chodzi z tym karaoke?

Książki pełne magii

Idąc tym trendem nowo 
otwarty lokal przy ulicy Kar-
czewskiej w Otwocku zde-

cydował się na uruchomienie 
cyklu imprez pozwalających 
amatorom śpiewu na publiczne 
wykonywanie ulubionych pio-
senek w niespotykanym dotąd  
w Otwocku wydaniu.

A co to oznacza?
Pod jakże wymowną nazwą 
„The Winners of Karaoke!” przy-
gotowano scenę z najwyższej 
jakości nagłośnieniem i oświe-
tleniem oraz kilkudziesięcioty-
sięcznym repertuarem orygi-
nalnych podkładów karaoke,  
co w połączeniu z ofertą loka-
lu jest tylko namiastką atrakcji 
oczekujących na uczestników 
czwartkowych imprez, bo to 
właśnie w czwartki będzie moż-
na wziąć udział w tym bezpre-
cedensowym wydarzeniu.

Chcesz poczuć się  
jak gwiazda?
Wystarczy przyjść, wybrać swój 
ulubiony utwór ze spisów i taki 
wybór (wraz ze swoim imie-
niem) przekazać prowadzącym 
imprezę. Teraz nie pozostanie 
już nic innego jak tylko zacze-
kać na wywołanie do mikrofo-
nu, by zaprezentować swój nie-
bywały talent, a po wykonaniu 
piosenki odebrać (od zgroma-
dzonej w lokalu publiczności) 
jak największe brawa.

Bo w karaoke zawsze chodzi 
o brawa!

HaloOtwock.pl objął patro-
nat nad imprezą. Zapraszamy.

 
Ewa Jedynak

Czwartek, 2 Lutego 2017 r,  
godz: 21.00  
Winners Sports Bar  
Otwock, ul. Karczewska 10. 

chłopiec stawia czoła wielkim 
niebezpieczeństwom, aby oca-
lić nowych przyjaciół. Fran-
cuska animacja pt: „Sekret 
Eleonory” z 2009 r. w reżyserii 
Dominique'a Monfery'ego prze-
znaczona jest dla dzieci od lat 
6. Seans niebiletowany.

ML
 
11 lutego (sobota),  
sala widowiskowa MOK,  
godz. 11:00

Wraz ze spopularyzowaniem śpiewu spowodowanym 
emisją programów telewizyjnych typu „The Voice  
of Poland” oraz dostępem do najnowszych zdobyczy 
techniki zauważono, iż poziom wokalny miłośników 
imprez karaoke uległ znacznemu podwyższeniu.

Czy książka to trafiony 
prezent? W przypadku 
siedmioletniego Natha-

niela jak najbardziej, mimo że 
chłopiec nie potrafi jeszcze czy-
tać i wydaje mu się, że nigdy  
nie opanuje tej trudnej sztu-
ki. Gdy ekscentryczna ciocia  
Eleonora zapisuje mu w spad-
ku bibliotekę pełną starych 
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książek, chłopiec odkrywa,  
że w woluminach ukrywają się 
bohaterowie dziecięcej literatu-
ry. Okazuje się też, że postacie 
z pierwszych wydań książek 
potrzebują jego pomocy: jeże-
li opuszczą bibliotekę, znikną  
na zawsze razem ze swoimi 
historiami. Kiedy rodzice po-
stanawiają sprzedawać książki, 
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Czy Killer zabije nas śmiechem?

Chwilowa moda czy konieczność?

Aktor wystąpi ze swoim  
autorskim programem  
 „The best 2016”, będą-

cym zabawnym podsumowa-
niem jego 30 letniej pracy zawo-
dowej. A jest o czym opowiadać, 
bo życiowe i sceniczne losy Pa-
zury są niezwykle ciekawe. Pan 
Cezary urodził się 13 czerwca 
1962 roku w Tomaszowie Ma-
zowieckim. Studia ukończył na 
Wydziale aktorskim Państwowej 
Wyższej Szkoły Filmowej, Te-
lewizyjnej i Teatralnej w Łodzi. 
Obecnie mieszka w Warszawie. 
Jako aktor wszechstronny, gra 
zarówno w teatrach, filmach i se-
rialach. Debiutował w 1986 roku  
w „Czarnych Stopach” Walde-
mara Podgórskiego. Jednak 

Każdy rodzic, który kocha 
swoje dziecko zastanawia 
się, w jaki sposób może 

pomóc mu się rozwijać, aby  
w przyszłości wyrosło na zdro-
wego i wspaniałego człowieka. 
Jak twierdzą specjaliści, jedną 
z bardziej skutecznych metod, 
dzięki którym jest to możliwe, 
jest terapia sensometryczna. 
Jeśli ciekawi cię co to takiego, 
chcesz sprawdzić czy jest to 
rzeczywiście efektywna me-
toda pracy z dzieckiem, czy 

Jeśli macie ochotę się trochę 
pośmiać, to koniecznie 
wybierzcie się w sobotę,  
28 stycznia na występ 
Cezarego Pazury  
w józefowskim MOK-u  
lub PMDK-u w Otwocku!

Przyjdź na wykład  
i dowiedz się, czym jest 
terapia sensometryczna.

prawdziwą sławę i miłość pu-
bliczności przyniósł mu „Kroll” 
Władysława Pasikowskiego 
oraz role w takich produkcjach 
jak: „Psy” i „Killer”. Na uznanie 
zasługuje też znakomita rola  
w filmie „Tato” Macieja Śle-
sickiego. Ale Cezary Pazura  
to również, a może przede 
wszystkim (?) znakomity komik. 
Udowodnił to m.in.: w pierwszym 
polskim sitcomie „13 posteru-
nek”, gdzie grał niezbyt rozgar-

może tylko współczesna moda  
to koniecznie przyjdź na wykład 
dla rodziców, który poprowadzi 

niętego policjanta. Najbardziej 
jednak ceni sobie żywy kontakt 
z publicznością, dlatego stwo-
rzył już cztery programy roz-
rywkowe, z którymi występuje  
w całej Polsce. Jak sam twier-
dzi, nie miesza się do polityki. 
Uprawia raczej satyrę obycza-
jową, a hasłem przewodnim 
jego ostatniego programu jest: 
„Precz ze smutkiem i szaro-
ścią”! Jesteśmy więc pewni,  
że podczas występów w Otwoc-
ku i Józefowie nie zabraknie ko-
lorów oraz mnóstwa wspaniałe-
go humoru! Czego sobie i wam 
życzymy! Opr. ML

28 stycznia (sobota), MOK,  
ul. Wyszyńskiego 1,  
tel. (22) 789 20 26,  
www.mokjozefow.pl, godz. 18:00, 
bilety: 45 zł
28 stycznia (sobota), PMDK,  
ul. Poniatowskiego 10,  
tel. (22) 779 33 57,  
www.pmdk-otwock.pl, godz. 20:30,  
bilety: 45 zł

Agnieszka Sosnowska z Cen-
trum Edukacyjno-Rozwojowego 
Syntezja. Wykład ma na celu 
pomoc w zrozumieniu czym są  
i czemu służą tak modne obec-
nie zajęcia integracji sensorycz-
nej dla dzieci. Podczas spotka-
nia będzie można dowiedzieć 
się, jakie wymierne korzyści 
rozwojowe mogą przynieść 
zajęcia integracji sensorycznej 
dzieciom, jakie umiejętności 
rozwijają w dziecku. Czas trwa-
nia to ok półtorej godziny.  
 ML

4 lutego (sobota), Galeria Rama 
MOK, godz. 11:00, wstęp wolny

Kim są ludzie ze śniegu?

Aktorzy warszawskiej 
Sceny Elffów zapra- 
 szają wszystkie dzieci  

na zimowy spektakl na podsta-
wie rumuńskiej bajki pt.: „Słoń-
ce i ludzie ze śniegu”. Dziew-
czynki i chłopcy wyruszą razem 
z nimi w nieprzewidywalną  
i niezapomnianą podróż przez 
zimowe krajobrazy. Wspaniała 
zabawa podczas tego interak-
tywnego, muzycznego przed-
stawienia lalkowego gwaran-
towana, ale trzeba pamiętać 
o zabraniu czapek, szalików 
i rękawiczek! W atmosferze 
radości, wspólnych śpiewów 
i pląsów maluchy (od lat 3!) 

poznają sekret zimy i pomo-
gą bałwankowi znaleźć odpo-
wiedź na nurtujące go pytanie: 
czym jest słońce i gdzie można  
je znaleźć. W spektaklu wystę-
pują: Weronika Lewoń i Alicja 
Pietruszka, muzyka to dzieło Łu-
kasza Borowieckiego, a reżyse-
ria i scenografia Anny Polarusz. 
Bilety w cenie: 10 zł/dziecko  
i 15 zł/opiekun możecie kupić  
w przedsprzedaży do 3 lutego 
w kasie MOK lub w dniu wyda-
rzenia od godz. 10:00. opr. ML

4 lutego (sobota),  
Teatr OTWARTY MOK,  
ul. Wyszyńskiego 1, godz. 11:00

Zamrożone chwile

Swoje prace zaprezentu-
ją uczestnicy kursu fo- 
tograficznego „Pierwszy 

krok na drodze do dobrych 
zdjęć, czyli jak zapanować  
nad lustrzanką”, który prowa-
dzili państwo Zofia i Mirosław 
Nowaczykowie. Zdjęcia do-
kumentują zarówno okolice 
Józefowa uwiecznione pod-
czas wspólnych plenerów, 
jak i domowe ogródki, które  
były przedmiotem zaintereso-

wań uczestników podczas wy-
konywania „prac domowych”. 
Autorzy prac z niecierpliwością 
czekają na wasze opinie i pro-
pozycje kolejnych tematów 
oraz obiektów do uwiecznienia,  
bo jak powiedział jeden znany 
fotograf: -Fotografia jest abso-
lutnie legalnym narkotykiem, 
który sprawia, że udajemy się 
w pogoń za coraz lepszymi  
i ciekawszymi ujęciami. Chce-
my więcej, więcej i więcej  

Czy w ciągu trzech miesięcy można zapanować  
nad lustrzanką i nauczyć się robienia fajnych zdjęć?  
Oceńcie sami podczas wernisażu wystawy  
pt.: „Zamrożone chwile, czyli Józefów i jego okolice  
w obiektywie młodych fotografów".

Twoja pociecha uwielbia zimę, lepienie bałwanków  
i przygody? Wspaniale! Zatem koniecznie zabierz ją  
w sobotę, 4 lutego na spektakl pt. „Kiedy pada śnieg”  
w józefowskim MOK-u!

Podróże dla najmłodszych

Jeszcze przed rozpo-
częciem ferii zimowych, 
uczestnicy zajęć wybiorą 

się w artystyczną podróż do cie-
kawych miast w Polsce m.in.: 
Torunia, Łowicza, Krakowa, Ka-
towic, Wieliczki, Bielska-Białej, 
Łodzi i Malborka. Najmłodsi  
poznają specyfikę danego miej-
sca, jego kulturę, sztukę, oby-
czaje. A także stworzą prace, 
które będą artystycznym pa-
miętnikiem, impresją z danej po-
dróży. Nie będą to jednak tylko 
zwykłe rysunki, bo dziewczynki 
i chłopcy odkryją też współcze-

Józefowski Dom Nauki i Sztuki zaprasza dzieci  
w wieku 5-7 lat na pierwsze zajęcia nowego projektu 
zatytułowanego „Art – Mapa”. 

sne media takie jak: happening, 
asamblaż, videoart oraz trady-
cyjne formy działania w sztuce, 
jak: malarstwo, rzeźba i grafika. 
Podczas pierwszego spotka-
nia, dzieci razem z prowadzącą  
Marią Urygą, wykonają pla-
katy promujące nowy projekt. 
Wstęp na zajęcia jest wolny, ale 
obowiązują zapisy – mailowo: 
agnieszka.jung@mokjozefow.pl 
lub telefonicznie pod numerem: 
(22) 789 22 84. opr. ML

7 lutego (wtorek),  
Dom Nauki i Sztuki, godz. 17:00
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i w efekcie zaczynamy inaczej 
patrzeć na świat. 

ML

Galeria Wejście MOK,  
ul. Wyszyńskiego 1, 2 lutego 
(czwartek), godz. 18:00,  
wstęp wolny.
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Powitali nowy rok spiewająco
Mieszkańcy Karczewa  
w sobotę, 14 stycznia  
wzięli udział w muzycznej 
uczcie dla ucha. 

W   sali widowiskowej 
Urzędu Miejskiego od-
był się wspaniały kon-

cert noworoczny, zatytułowany 
„Zaczarowany Świat Operetki”, 
na który zaprosili: burmistrz 
Władysław Dariusz Łokietek, 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury i Impresariat Artystyczny 
Go-Arte. Podczas tego nie-
zwykłego wydarzenia wystąpili 
artyści Teatru Wielkiego opery 
Narodowej z Warszawy oraz 
Teatru Wielkiego z Poznania: 
sopranistka Lidia Kitlińska, 
mezzosopranistka Dagmara 
Sokalska, tenor Jakub Jarmu-
ła, baryton Jaromir Trafankow-
ski oraz niezwykle utalentowa-
na japońska pianistka Mamiko 
Ueyama. Koncert znakomicie 
poprowadził prezenter Marian 
Dachniewski. Podczas tego 

wspaniałego, muzycznego wy-
darzenia usłyszeliśmy m.in.: 
najpiękniejsze światowe arie, 

pieśni neapolitańskie i walce 
wiedeńskie takie jak „Usta mil-
czą, dusza śpiewa” F.Lehara  

z „Wesołej Wdówki”, „Wiel-
ka sława to żart” J. Straussa  
z „Barona Cygańskiego” i „Ba-
bie lato” O.B. Kopczyńskiego. 
Nie zabrakło też zabawnych 

„Kotów” G. Rossiniego w wy-
konaniu pięknych śpiewaczek. 
Nam jednak najbardziej przy-
padło do gustu brawurowe wy-
konanie „Gdybym był bogaty” 
J. Bocka, które wszyscy dobrze 
znamy z musicalu „Skrzypek 
na dachu”. Jaromir Trafankow-
ski zaśpiewał ten utwór z nie-
samowitym wdziękiem, a pu-
bliczność licznie zgromadzona  
w karczewskim ratuszu nagro-
dziła go gromkimi brawami.

Po dużej dawce wspaniałej 
muzyki, uczestnicy koncer-
tu chętnie sięgali po portfe-
le i ofiarowali datki na rzecz 
najmłodszych mieszkańców 
gminy, które są podopieczny-
mi Stowarzyszenia „W stronę 
słońca" oraz 11-letniego Fili-
pa chorującego na rozszczep 
kręgosłupa. Dzięki chojności 
uczestników wydarzenia, udało 
się zebrać 5,2 tys. zł. 

Jako, że był to koncert  
noworoczny, nie mogło też  
zabraknąć symbolicznej lamp- 
ki szampana, toastu i ser- 
decznych życzeń, które miłym 
gościom złożył burmistrz Ło-
kietek. 

Tekst i zdjęcia: Marzena Lech
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Poznajcie królową tysiąclecia! 
Historia kobiety, która zmieniła 
bieg dziejów Europy.

Eleonora Akwitańska, kró-
lowa Francji i Anglii, żyła po-
nad osiemset lat temu, lecz 
do dziś fascynuje współcze-
snych. Swoją niezłomną wolą 
doprowadziła do unieważnie-
nia nieudanego małżeństwa, 
była kobietą ambitną, mądrą 
i wykształconą, potrafiła czer-
pać radość z miłości. Elizabeth 
Chadwick z życia średniowiecz-
nej królowej, matki Ryszarda 
Lwie Serce, uczyniła pasjonują-
cą i pełną emocji opowieść, na 
wskroś wiarygodną, bo opartą 
na źródłach, które dotrwały do 
naszych czasów. 

Alienor ma trzynaście lat. 
Przyszłość młodej i pięknej 
dziedziczki akwitańskiej wy-
daje się usłana różami, lecz 
gdy w 1137 roku umiera jej 
ukochany ojciec, dziewczyna 
zostaje zmuszona do ślubu  
z koregentem Francji Ludwi-
kiem, zaledwie dwa lata star-
szym od niej. Wkrótce mło-
dziutka para samodzielnie 
zasiądzie na francuskim tro-
nie. Alienor stara się sprostać 
niełatwej roli królowej oraz roli 
znacznie trudniejszej: żony de-
wocyjnie pobożnego i niesta-
bilnego psychicznie młodego 
mężczyzny, który pragnie od 
niej tylko jednego – dziedzica.

Elizabeth Chadwick jest autor-
ką ponad dwudziestu bestsellero-
wych powieści historycznych, które 
przetłumaczono na osiemnaście 
języków. Za swój debiut, „The Wild 
Hunt”, otrzymała Betty Trask Award, 
a Richard Lee, założyciel Stowarzy-
szenia Powieści Historycznej, uznał 
„Szkarłatnego Lwa” za jedną z dzie-
sięciu najlepszych powieści tego 
gatunku ostatniego dziesięciolecia. 
„Pieśń królowej” to pierwszy tom 
fascynującej trylogii o Eleonorze 
Akwitańskiej.

Książki poleca

Pieśń królowej
Elizabeth Chadwick
Wyd. Prószyński i S-ka

Grzesiuk. Król życia
Bartosz Janiszewski
Wyd. Prószyński i S-ka

Reporterska opowieść o ta-
jemnicy żydowskiego mia-
steczka.

Miejscowość jakich w Pol-
sce wiele. Mord na żydowskich 
sąsiadach. Tajemnica, której  
po dziś dzień nie może poznać 
nikt obcy. Co dzieje się z ludź-
mi, którzy zamykają się przed 
światem zewnętrznym? 

To nie jest kolejna książka  
o pogromach.  To nie jest próba 
szukania winnego. To opowieść 
o mechanizmach pamięci małe-
go miasteczka, której udziałem 
staje się eksterminacja Żydów.

Klimontów, niewielka miej-
scowość w okolicach Sando-
mierza, w czasie okupacji jest 
świadkiem wielu okrutnych 
scen. Ale na tym nie koniec, za-
raz po wojnie dochodzi do zda-
rzeń, które zostawiają piętno 
na Polakach. Po wielu latach, 
kiedy wszystkim wydaje się, 
że prawdę zatarł czas – wra-
camy do miasteczka. Odwie-
dzamy mieszkańców, którzy 
zajęli domy swych dawnych 
sąsiadów, i chcemy wysłuchać 
prawdy o tamtych zdarzeniach. 
Tylko czy da się przerwać  
to milczenie? 

Męczyło go sumienie. Zgłosił 
się do prokuratury. 

– Zabiłem człowieka! Kolegę  
z ławy szkolnej! Jestem mordercą! 

– Sprawa uległa przedawnie-
niu. Minęło już dwadzieścia lat. 
Wystarczy pismo, że dla zysku,  
z chęci korzyści materialnych. 

– Zabiłem z pobudek politycz-
nych. Byłem przekonany, że to Ży-
dzi zamordowali mi dwóch braci. 

– Trzeba napisać trochę ina-
czej. 

– Nie, nie mogę.  
 Fragment książki

Andrzej Nowak-Arczewski – re-
porter, laureat Ogólnopolskiego Kon-
kursu na Reportaż im. Zbigniewa No-
sala. Autor książek reporterskich, m.in. 
„Orłowińskiej ballady”, „My z pałacu”.

Zmiłuj się nad nami
Andrzej Nowak-Arczewski
Wyd. Prószyński i S-ka

Pierwsza biografia barda war-
szawskiej ulicy.

Mówił, że nie jest pisarzem,  
a napisał trzy książki, które prze-
czytało kilka milionów Polaków. 
Mówił, że nie jest muzykiem,  
a nagrał dziesiątki piosenek,  
w których ocalił od zapomnie-
nia przedwojenną Warszawę.

Stanisław Grzesiuk był le-
gendarnym bardem stolicy, jego 
charakterystyczny głos, którym 
wyśpiewywał szemrane ballady 
warszawskich przedmieść, zna 
kilka pokoleń Polaków. W swojej 
najsłynniejszej książce Boso, ale 
w ostrogach ocalił od zapomnie-
nia świat przedwojennej War-
szawy i jej charakternych dzieci. 
Za życia był kochającym swoje 
miasto dzieckiem Warszawy,  
po śmierci został jej symbolem. 

To książka o człowieku, który 
nigdy nie pił na smutno. Pił z ra-
dości życia. Tak samo żył, nie-
zależnie od tego jak mocno los 
akurat go poniewierał. Na bied-
nym przedwojennym Czernia-
kowie, w piekielnych obozach 
koncentracyjnych, w sanato-
riach i szpitalach dla gruźlików 
– wszędzie był królem życia.

Autor dotarł do bliskich Sta-
nisława Grzesiuka, odnalazł 
niepublikowane nigdzie do tej 
pory opowiadania i teksty bar-
da Warszawy. 

Po latach, wbrew utartym już 
faktom i opowieściom, poznaje-
my prawdziwą opowieść o czło-
wieku, który tak kochał życie, 
że nikomu nie chciał go oddać.

Bartosz Janiszewski – dzienni-
karz i scenarzysta, ukończył socjolo-
gię na Uniwersytecie Warszawskim. 
Przez wiele lat był dziennikarzem 
tygodników „Newsweek” i „Wprost”. 
Nominowany m.in. do nagród Grand 
Press i MediaTory. Laureat konkursu 
dla scenarzystów Script Fiesta. Jako 
scenarzysta współpracuje m.in.  
z HBO i TVN.

Klub Sportów Walki Bushi wraca  
z medalami z Mazowieckiej  

Ligi Karate Kyokushin

Klub KSW Bushi reprezen-
towało pięciu zawodni-
ków. Na podium stanę-

li: Borys Zabłocki II miejsce  
(kat. chłopców 2006-2007  
do 40 kg), Kacper Jackiewicz 
II miejsce (kat. chłopców 2006-
2007 do 45 kg), Jan Lewon  
III miejsce (kat. chłopców 2006-
-2007 do 30 kg). Turniej od-

15 stycznia 2017 w Wyszkowie odbyła się kolejna 
edycja Mazowieckiej Ligi Karate, organizowanej 
przez Okręgowy Związek Karate Województwa 
Mazowieckiego, zrzeszający 23 kluby kyokushin.  
W turnieju wzięło udział blisko 200 uczestników.

był się, zgodnie z przepisami 
OZKWM, w lekkim kontakcie, 
co było sporym wyzwaniem dla 
zawodników KSW Bushi, którzy 
trenują i preferują walkę w moc-
niejszej formule semikontakt.

Tym razem bez medalu wró-
cili Cezary Malik oraz Błażej Po-
lak. W roli opiekuna wystąpiła 
sensei Agnieszka Winek. AW
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Baran 21.03–19.04
Natrafisz na drobne opóźnienia w realizacji planów. Mimo że lubisz 
brać przeszkody w biegu, daj sobie teraz czas na refleksje. Nie wal 
głową w mur. Postaraj się znaleźć inne wyjście z patowej sytuacji. 

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Będziesz miał ochotę, by działać jak najszybciej. Zwolnij jednak  
i nie podejmuj pochopnych decyzji! Przemyśl wszystko dwa 
razy, by nie ściągnąć na siebie nieszczęścia. 

Sprzyja Ci Wenus – mistrzyni dyplomacji i dostarczycielka wdzię-
ku! Nadchodzi dobry czas na rozmowy i decyzje. Z szefem poroz-
mawiaj o swojej przyszłości, zwłaszcza jeśli marzysz o awansie.

Słońce i Merkury w partnerskim sektorze horoskopu stworzą 
przestrzeń dla rozmów i dyskusji. Spróbuj więc pokonać impas  
i porozumieć się z partnerem w ważnych dla was obojga sprawach. 

W koniec stycznia wejdziesz bez żadnych komplikacji. Uważaj 
jednak na niektóre osoby z Twojego otoczenia. Będziesz mieć 
dylemat, czy zakończyć z kimś długotrwałą znajomość.

Zmobilizuj się do poszukiwania nowych dróg rozwoju, zdoby-
wania cennych umiejętności. Sprzyjać Ci będą planety – poja-
wią się niebanalne pomysły i karnawałowe szaleństwo.

Układ gwiazdy polarnej względem Saturna wskazuje na sukcesy 
w życiu zawodowym. Warto szybko dopiąć niedokończone pro-
jekty, ponieważ czekać Cię będzie świetna passa w finansach.

W najbliższych dniach nie będziesz miał ochoty na spotkania towa-
rzyskie, a twoje zainteresowanie dodatkowymi zajęciami osłabnie. 
Poświęć ten czas sobie. Zrelaksuj się, przemyśl zaległe sprawy. 

Nie podejmuj żadnych życiowych decyzji, gdyż trudno będzie to-
bie ich dotrzymać. Jeżeli chcesz żyć zgodnie z kosmiczną energią, 
to zwróć się ku własnemu wnętrzu, poświęć sobie więcej czasu. 

Od lutego będziesz się cieszyć ogromnym apetytem na życie,  
a dobra passa potrwa aż do marca. Sprzyjać Ci będą żywioły 
ognia i powietrza, a dni będą przepełnione energią i optymizmem.

Jowisz i Księżyc pod horyzontem sprawią, że ostatnie dni stycz-
nia upłyną Ci na załatwianiu spraw zaległych. Może warto coś 
jeszcze raz przemyśleć, coś zakończyć lub z kimś się rozstać?

Pozytywnie spojrzyj w przyszłość, karty Ci sprzyjają. Uważaj jed-
nak na osoby spod znaku Koziorożca, które mogą Ci zaszkodzić. 
Jeśli musisz podjąć ważną decyzję, zrób to szybko i nie wahaj się.
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Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło – rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę. 
Rozwiązanie należy przesłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. 

Rozwiązaniem krzyżówki w poprzednim numerze było hasło: BIAŁA ZIMA.

Zwycięzców – Edyta Brońka, Elżbieta Jaworska i Tomasz Kowalski – zapraszamy do naszej redakcji po odbiór 
książek.

Hasło: 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pokoje  
Pracownicze 

15 zł doba. 
Faktura.

Tel. 601 222 098

Karczew, ul. Berlinga, 48 m², 3 piętro, 
2 pokoje, widna kuchnia, do odświeże-
nia. Cena: 164 000 zł, tel. 516 085 587, 
WWW.CITIHOME.EU

Karczew, ul. Andersa, 36 m²,  
2 piętro, 2 pokoje, widna kuchnia,  
do wprowadzenia. Cena: 167 000 zł,  
tel. 513 401 901 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Kościuszki, 30 m², 4 piętro, 
pokój, widna kuchnia, do wprowadze-
nia. Cena: 160 000 zł, tel. 507 847 874, 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Poniatowskiego, 54,5 m², 
3 piętro, 3 pokoje, widna kuchnia, 
gotowe do wprowadzenia, balkon,  
cicha i zielona okolica.  
Cena: 239 000 zł, tel. 507 847 874, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Pułaskiego, 62 m², 3 pię-
tro, 4 pokoje, widna kuchnia, balkon. 

NIERUCHOMOŚCI
Cena: 259 000 zł, tel. 507 847 874, 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Poniatowskiego, 38 m²,  
3 piętro, po remoncie gotowe  
do wprowadzenia, 2 pokoje, balkon,  
w pełni wyposażona kuchnia.  
Cena: 199 000 zł, tel. 790 740 210  
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, 61 m², I piętro, zadbane, 
przestronne widne mieszkanie z balko-
nem, na podłogach piękny, jesionowy 
parkiet. Mieszkanie znajduje się na 
nowoczesnym, zadbanym, strzeżo-
nym osiedlu. Przy osiedlu przystanek 
autobusowy. Cena: 319 000 zł,  
tel. 790 740 210 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO WWW.CITIHOME.EU

Otwock, lokal usługowy, 80 m², parter, 
z witryną, idealne miejsce na prowa-
dzenia własnej działalności, handel, 
gastronomia, usługi stomatologiczne, 
salon kosmetyczny czynsz najmu  
2400 zł/mc, tel. 507 847 874,  
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Szkolna, blisko centrum, 
dom wolno stojący o powierzchni  
70 m2, działka 800 m2, wszystkie  
media, starodrzew. Cena: 410 000 zł,  
tel. 513 401 901  
>>WWW.CITIHOME.EU

Otwock – Śródborów, 1375 m2, 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego, starodrzew, II linia 
zabudowy od Narutowicza.  
Cena: 199 000 zł, tel. 513 401 901, 
WWW.CITIHOME.EU
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